**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen  
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark  
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1861**

XV. Wladislaus, Erzbischof von Salzburg und Herzog von Schlesien,  
bestätigt dem Kloster Heinrichau das demselben vom Bischof Wilhelm von  
Lebus geschenkte Dorf Wadochowitz, im Jahre 1268.

---

---

**Nutzungsbedingungen**

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55508](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-55508)

XIV. Bischof Wilhelm von Lebus bestimmt die Verfassung des seinem Bisthume gehörigen Dorfes Schleife in Schlessien, am 1. Juni 1260.

Nouerint vniuersi presentem litteram inspecturi, quod nos Wilhelmus, dei gratia episcopus lubucensis, villam nostram Slizow, cuius decima pertinet ad ecclesiam eiusdem ville manipulatim in campis, ab eo tempore cuius memoria non existit, dedimus Jure thetunico locandam sub tali forma, quod dum durauerit gratia libertatis, que incolis eiusdem ville est concessa, ipsi dent plebano, qui pro tempore fuerit, marcam et dimidiam vsualis argenti singulis annis, nomine decimarum, libertate vero expirante plebanus eiusdem ecclesie de quadraginta duobus mansis flaminicis, quos habet ipsa villa, percipiet medietatem census et dimidietatem decime equa lance, videlicet de quolibet manso vnum fertonem argenti, duas mensuras tritici et quatuor siliginis et VI auene, que vniuersa plebanus potestate seculari per receptorem pignorum, sicuti et nos, potest libere extorquere, preterquam de mansis liberis, quos scultetus locationis nomine dinoscitur possidere, de quibus tantum ad solutionem missalis annone annis singulis est astrictus. Preterea XXXVI mansos alios ab illis quadraginta duobus prescriptis liberos, decimas de curie nostre agris de omnibus frugibus et dimidiam marcam de taberna ad dotem eiusdem ecclesie recognoscimus pertinere, que scilicet cum singulis suprascriptis sub sigilli nostri munimine presentes scripti patrocinio confirmamus. Datum et actum Slifow, et dimidiam Slifow, coram curie nostre capellanis domino Thoma, domino Henrico, canonicis lubucensis, Conrado, notario nostro, et aliis multis. Anno domini Millelmo ducentesimo LX<sup>o</sup>., kalendas Junii.

Wohlbrück I, 132.

XV. Wladislaus, Erzbischof von Salzburg und Herzog von Schlessien, bestätigt dem Kloster Heinrichau das demselben vom Bischof Wilhelm von Lebus geschenkte Dorf Wadochowitz, im Jahre 1268.

In nomine domini amen. Nos Wlodizlaus, dei gracia archiepiscopus Salzburgerensis, dux Slesie, notum facimus omnibus presentem litteram inspecturis, quod cum venerabilis pater, dominus Wilhelmus, Lubucensis episcopus, villam Wadochowiz a fratre nostro pie memorie duce Henrico et a nobis iusto titulo et in perpetuam possessionem pro centum et decem marcis argenti emerit, idem episcopus zelo deuotionis accensus pro salute anime sue et nostrorum remedio peccatorum eandem uillam donauit monasterio sancte Marie uirginis in Heinrichowe, sibi temporibus uite sue in ea usum fructuum referuando, quam donationem ratam et incommutabilem nostrum quantum in nobis est adhibentes consensum uolumus obseruari. In cuius rei perpetuam memoriam presentem litteram nostri sigilli munimine fecimus roborari. Datum in Wratizlauiam, anno domini M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. LXVIII<sup>o</sup>., presentibus magistro Petro, notario nostro,

Henrico, canonico Wratizlauiensi, domino Elia, curie nostre capellano, comite Thimone, iudice curie, magistro Paulo, physico, et pluribus aliis.

Aus dem Liber foundationis claustris sancte Marie virginis in Heinrichow, ed. Stenzel.

XVI. Die Markgrafen Otto und Albert erneuern die Stiftungs-Urkunde der Stadt Müllrose, am 15. April 1275.

In nomine Domini amen. Quoniam omnium habere memoriam et in nullo peccare, magis est diuinitatis, quam humanitatis, eo quod diuine res permanentes sint et in suo statu sistunt humani generis conditio semper in futurum sive in infinitum decurrit, nec est quod in ea stare possit perpetuo, nisi firmetur uocibus Testium ac testimonio literarum. Inde est quod nos Otto et Albertus, Dei gratia marchiones Brandenburgenses, vniuersis presens scriptam uisuris in perpetuum notum facimus literas per presentes, quod Ciuitatem nostram Molrasen nolentes deteriorare nec uetera iura sua infringere, imo magis et potius adaugere et conseruare, eam uolumus in eo iure, quo felicitis recordationis Pater noster Otto, quondam Marchio Brandenburgensis in prima ipsius fundacione exposuit et dotauit, Ei ius berlinense donando, in quo eam uolumus conseruare, nec non dicte ciuitati Molrasen, idem ius tradimus liberaliter ac donamus, ut cum burgenfibus ipsius Ciuitatis necesse fuerit, Berlin vadant ac ibi Jus suum asserant, quemadmodum actenus conseruerunt. Jacent autem ad sepedictam Ciuitatem centum et quatuordecim mansi, quorum sexaginta quatuor mansi ad agros et ligna sunt finaliter deputati, Reliqui uero quinquaginta sunt ad pascua numerati. De sexaginta quatuor mansis ad agros et ligna spectantibus, quatuor mansi ad ecclesiam pertinent et ad Scultetum Ciuitatis dictum Wilhelmum Hafe mansi uiginti quatuor fundacionis nomine sive situs, Reliquorum uero mansorum, ad agros et ligna deputatorum, quilibet mansus census nomine nobis soluet tres solidos annuatim. Item in stagnis Molrasen uidelicet wicegast et Melne ciuibus dicte ciuitatis cuiuslibet generis piscationem indulgemus, preterquam maioris retis, quod Nyewede in uulgari uocatur, quod nostro vsui decreuimus reservandum. Pretera ciuitati sepedicte forense thelonium, quod uulgariter marktolln nuncupatur, liberaliter sit indultum. Insuper Scultetus ciuitatis de Judiciis ac censu arearum tertium denarium habeat inconvulsa, ac de molendino sito in ciuitate Molrasen eorum et dimidium pheodaliter, nobis in eodem molendino tribus choris annuatim solventibus nichilominus reservatis. Ceterum de his Molendinis, scilicet Slubenmoln, Nyenmoln et Friemmoln, hereditates debebunt coram dicte ciuitatis iudice resignari. Volentes nichilominus ut ciuibus memorate ciuitatis in negotiationibus suis, quemadmodum aliarum ciuitatum nostrarum ciuibus remaneant omnia Jura salva. Ut igitur predicta omnia per nos nostrosque heredes seu successores in perpetuum firma et inuolabilia permaneant, nec alicui processu temporis quoad premissa tribuatur materia malignandi, Presentem paginam inde et de certa nostra conscientia conscriptam sigillorum nostrorum appensionibus fecimus roborari. Adhibitis nichilominus testibus infra scriptis ut honestis militibus nostris uidelicet Theodorico de torgow, Henrico de wudenswege, Hermanno de Carpzowe, Arnolde